
Μαρούσι, 16/12/2010
ΑΡΙΘ.ΑΠ. : 588/088

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κείμενο  Δημόσιας  Διαβούλευσης  για  την  Απελευθέρωση  των 
περιορισμών στις ζώνες των 900 MHz και 1800MHz και την χορήγηση 
των σχετικών δικαιωμάτων χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α. τον  Νόμο  3431/2006  «Περί  ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών»,  (ΦΕΚ 
13/Α/3-2-2006) και ιδίως το άρθρα 17, 24 και 25 αυτού,

β.  την  υπ’  αριθμ.  58626/2224/Φ1/10.6.2010  Κοινή  Υπουργική 
Απόφαση  (ΚΥΑ)  «Συμμόρφωση  προς  τις  διατάξεις  της  οδηγίας 
2009/114/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Σεπτεμβρίου 2009, «περί τροποποίησης της οδηγίας 87/372/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου σχετικά με τις ζώνες συχνοτήτων που θα διατεθούν για 
τη συντονισμένη εισαγωγή των πανευρωπαϊκών ψηφιακών κυψελωτών 
δημόσιων  επίγειων  κινητών  επικοινωνιών  στην  Κοινότητα»   (ΦΕΚ 
918/Β/24-6-2010),  η  οποία  εκδόθηκε  από  τους  Υπουργούς  Εθνικής 
Άμυνας, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων 

γ την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 17225/655/2006 «Έγκριση 
Εθνικού Κανονισμού Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων » (ΦΕΚ 399/Β/3-
4-2006),

δ. την Απόφαση ΑΠ. EETT : 375/10/16-2-2006 «Κανονισμός Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 314/B/16-3-2006),   

1



ε. την  Απόφαση ΑΠ.  EETT :  390/1/13-6-2006 «Κανονισμός Χρήσης και 
Χορήγησης  Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  υπό  καθεστώς 
Γενικής  Άδειας  για  την  παροχή  Δικτύων  ή  /  και  Υπηρεσιών 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών». (ΦΕΚ 750/Β/21/6/2006),

 
στ. την Απόφαση της ΕΕΤΤ: 448/191/21 -8 -2007 « Προσαρμογή  της 

Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  αριθ.  4830  Γ.Υ.  /  1992  «Χορήγηση 
Άδειας Λειτουργίας  Κυψελοειδούς  Τηλεπικοινωνιακού Δικτύου GSM 
στην  Ετιαρεία  ΠΑΝΑΦΟΝ  –  Ανώνυμη  Ελληνική  Εταιρεία 
Τηλεπικοινωνιών» (ΦΕΚ 587/B/1992), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με 
την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  236/68/21-12-2001  «Τροποποίηση  της 
Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  αριθ.  4830  Γ.Υ.  /  1992  «Χορήγηση 
Άδειας Λειτουργίας  Κυψελοειδούς  Τηλεπικοινωνιακού Δικτύου GSM 
στην  Εταιρεία  ΠΑΝΑΦΟΝ  –  Ανώνυμη  Ελληνική  Εταιρεία 
Τηλεπικοινωνιών»»,  (ΦΕΚ  142/B/2002),  στις  διατάξεις  του 
N.3431/2006» 

ζ. την Απόφαση της ΕΕΤΤ: 448/193/21-8 -2007 «Προσαρμογή της Κοινής 
Υπουργικής  Απόφασης  αριθ.  4839  Γ.Υ.  /  1992  «Χορήγηση  Άδειας 
Λειτουργίας  Κυψελοειδούς  Τηλεπικοινωνιακού  Δικτύου  GSM  στην 
ΣΤΕΤ ΕΛΛΑΣ Τηλεπικοινωνίες ΑΕΒΕ» (ΦΕΚ 586/Β/1992), όπως αυτή 
έχει τροποποιηθεί με την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 239/69/21-12-2001 
«Τροποποίηση  της  Kοινής  Υπουργικής  Απόφασης  αριθ.  4839  Γ.Υ.  / 
1992  «Χορήγηση  Άδειας  Λειτουργίας  Κυψελοειδούς 
Τηλεπικοινωνιακού  Δικτύου  GSM  στην  Εταιρεία  ΣΤΕΤ  ΕΛΛΑΣ  - 
Τηλεπικοινωνίες  ΑΕΒΕ»  (ΦΕΚ  586/B/1992)»,  στις  διατάξεις  του 
N.3431/2006».

η. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ:  448/190/21-8-2007  «Προσαρμογή  της 
Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 226/4/6-8-2001 «Χορήγηση στην Εταιρεία με 
την  επωνυμία  «ΠΑΝΑΦΟΝ  Ανώνυμη  Ελληνική  Εταιρεία 
Τηλεπικοινωνιών»  και  το  διακριτικό  τίτλο  «PANAFON»  Ειδικής 
Άδειας για την εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση Δημόσιου 
Τηλεπικοινωνιακού Δικτύου Κινητών Επικοινωνιών 2ης γενιάς και την 
παροχή  Δημοσίων  Κινητών  Τηλεπικοινωνιακών  Υπηρεσιών  2ης 
γενιάς», στις διατάξεις του N.3431/2006.» 

θ. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ:  448/192/21-8-2007  «Προσαρμογή  της 
Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 226/6/6-8-2001 «Χορήγηση στην Εταιρεία με 
την  Επωνυμία  «INFO  QUEST  -  ΑΝΩΝΥΜΟΣ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  ΚΑΙ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
(COMPUTERS,  PERIPHERALS  &  COMMUNICATIONS)»  και  το 
διακριτικό  τίτλο  «Info  Quest  A.E.B.E.»,   Ειδικής  Άδειας  για  την 
εγκατάσταση,  λειτουργία  και  εκμετάλλευση  Δημόσιου 

2



Τηλεπικοινωνιακού Δικτύου Κινητών Επικοινωνιών 2ης γενιάς και την 
παροχή  Δημοσίων  Κινητών  Τηλεπικοινωνιακών  Υπηρεσιών  2ης 
γενιάς», στις διατάξεις του N.3431/2006». 

ι. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ:  448/194/21-8-2007  «Προσαρμογή  της 
Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 226/5/6-8-2001 «Χορήγηση στην Εταιρεία  με 
την  επωνυμία  STET  ΕΛΛΑΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ  ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΚΑΙ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  Α.Ε.Β.Ε»  ΚΑΙ  ΤΟ 
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «STET HELLAS A.E.B.E»,  ειδικής άδειας για 
την  εγκατάσταση,  λειτουργία  και  εκμετάλλευση  Δημόσιου 
Τηλεπικοινωνιακού Δικτύου Κινητών Επικοινωνιών 2ης γενιάς και την 
παροχή  Δημόσιων  Κινητών  Τηλεπικοινωνιακών  Υπηρεσιών  2ης 
γενιάς», στις διατάξεις του Ν.3431/2006». 

ια. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ:  448/189/21-8-2007  «Προσαρμογή  της 
Απόφασης  της  ΕΕΤΤ ΑΠ 240/1/28-12-2001(ΦΕΚ 142/Β/2002),  όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την Απόφασή της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 261/138/28-8-
2002 (ΦΕΚ 1162/Β/9-9-2002),  που αφορά την Ειδική Άδεια Δικτύου 
και  Υπηρεσιών  Κινητής  Τηλεφωνίας  2ης  γενιάς  της  εταιρείας 
COSMOTΕ, στις διατάξεις του N.3431/2006». 

ιβ. την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΕΤΤ 48511/25-11-10, μελέτη της ΕΕΤΤ η οποία 
υποβλήθηκε στον Υπουργό Υποδομών,  Μεταφορών και Δικτύων,

ιγ. το γεγονός  ότι  από την απόφαση αυτή δεν δημιουργείται  δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

Αποφασίζει :

1) Την έγκριση του συνημμένου κειμένου Δημόσιας Διαβούλευσης για την 
Απελευθέρωση  των  περιορισμών  στις  ζώνες  των  900  MHz  και 
1800MHz  και  την  χορήγηση  των  σχετικών  δικαιωμάτων  χρήσης 
Ραδιοσυχνοτήτων.

2) Την κοινοποίηση του κειμένου Δημόσιας Διαβούλευσης στον Υπουργό 
Υποδομών,  Μεταφορών και Δικτύων.

3) Την  ηλεκτρονική  δημοσίευση  του  προαναφερθέντος  Κειμένου 
Δημόσιας Διαβούλευσης στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και την διενέργεια 
Δημόσιας Διαβούλευσης επί αυτού για χρονικό διάστημα τριάντα (30) 
ημερών,  καθώς  και  την  καταχώρηση  σχετικής  ανακοίνωσης  στον 
Ημερήσιο Τύπο. 

3



4) Την εξουσιοδότηση  του  Προέδρου της  ΕΕΤΤ να προβεί  σε  όλες  τις 
αναγκαίες ενέργειες για την διενέργεια της διαβούλευσης.

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

4


	ΑΠΟΦΑΣΗ

